ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH YÊN

Số:      /KH-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                       Bình Yên, ngày 11 tháng 4 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tổ chức luyện tập thể dục, thể thao tham gia

Hội thao Quốc phòng năm 2024

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ (DQTV) số 48/2019/QH14, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Thông tư số 69/2020/TT-BQP ngày 15/6/2020 của Bộ Quốc phòng quy

định chi tiết một số điều của Luật DQTV về tập huấn, bồi dưỡng, huấn luyện, hội

thi, hội thao, diễn tập cho DQTV;

Căn cứ Chỉ thị số 145/CT-BCH ngày 11/3/2024 và Kế hoạch số 1077/KH-

BCH ngày 23/3/2024 của BCHQS tỉnh về việc tổ chức Hội thao thể dục thể thao

quốc phòng năm 2024;

Thực hiện Kế hoạch số 110/KH-UBND của UBND huyện Định Hóa về việc

Tổ chức Hội thao thể dục, thể thao Quốc phòng năm 2024.

Ủy ban nhân dân xã Bình Yên xây dựng Kế hoạch tổ chức Hội thao thể dục,

thể thao Quốc phòng năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm lập thành tích chào mừng Kỷ niệm 134 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ

Chí Minh (19/5/1890-19/5/2024), 79 năm ngày Quốc khánh nước cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945-02/9/2024); đồng thời kiểm tra đánh giá trình độ

huấn luyện, rèn luyện thể lực và hoạt động thể dục, thể thao của đơn vị; qua đó

tuyển chọn vận động viên (VĐV) thành lập đội tuyển lực lượng vũ trang xã tham

gia Hội thao TDTD quốc phòng tỉnh Thái Nguyên năm 2024.

2. Yêu cầu

- Làm tốt công tác chuẩn bị, tổ chức Hội thao chặt chẽ, chấp hành nghiêm

điều lệ, quy định Hội thao, bảo đảm an toàn tuyệt đối về người, vũ khí trang bị,

phương tiện.

- Chấp hành nghiêm quy định về đổi tượng vận động viên trong các môn thi

đấu.

- UBND xã giao Ban CHQS xã xây dựng kế hoạch, tuyển chọn, thành lập đội

tuyển, dự trù kinh phí tham gia Hội thao.

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN

1. Nội dung ( Gồm 2 nội dung)

* Ba môn thể thao quân sự phối hợp:

Bắn súng tiểu liên AK bài 1; ném lựu đạn xa trúng đích; chạy vũ trang: Nam

3.000m, nữ 1.500m: Mỗi đơn vị cử 01 đội 07 đ/c (04 VĐV chính thức gồm 02

VĐV nam, 02 VĐV nữ; 02 VĐV dự bị gồm 01 VĐV nam, 01 VĐV nữ; 01 huấn

luyện viên).

* Bơi tự do 100m:

Mỗi đơn vị cử 01 đội 07 đ/c (04 VĐV chính thức gồm 02 VĐV nam, 02 VĐV

nữ; 02 VĐV dự bị gồm 01 VĐV nam, 01 VĐV nữ; 01 huấn luyện viên).

III. THÀNH PHẢN, ĐỐI TƯỢNG

Cán bộ, chiến sỹ Dân quân thuộc biên chế của Ban CHQS các xã.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian:

- Thời gian hoàn thành mọi công tác chuẩn bị trước ngày 11/4/2024.

- Thời gian các vận động viên tổ chức luyện tập: Từ ngày 12/4/2024 đến ngày

20/4/2024.

- Thời gian tham gia thi đấu: Ngày 19/4/2024 đến 20/4/2024.

2. Địa điểm:

Tại các điểm thi đấu của Ban tổ chức huyện quy định.

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Bảo đảm vật chất hội thao

Theo quy định của Ban tổ chức Hội thao.

2. Bảo đảm kinh phí, chế độ chính sách

Ban CHQS xã Phối hợp với Tài chính - Kế hoạch bảo đảm kinh phí cho Hội

thao; Sử dụng đúng luật, đúng mục đích, thực hành tiết kiệm, thanh quyết toán

theo đúng chế độ và nguyên tắc tài chính.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thao thể dục, thể thao Quốc phòng năm

2024 của Ủy ban nhân dân xã Bình Yên.

Căn cứ hướng dẫn, kế hoạch đề nghị các vận động viên tham gia Hội thao tổ

chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- Ban Ban tổ chức Hội thao (b/c)

- Lãnh đạo Đảng uỷ- TT HĐND (b/c)

- Lãnh đạo UBND xã (b/c)

- Ban CHQS xã (t/h)

- Lưu: VP

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

CHỦ TỊCH

Ngô Xuân Điển

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T11:11:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ngô Xuân Điển<diennx.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T13:45:21+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-11T13:45:34+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Bình Yên<binhyen.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!